

## Kentänhoidon runkosuunnitelma 2023

Pitkään pysyneen lumi- ja jääpeitteen vaikutukset kentällä nähdään vasta kevään edetessä. Maaliskuun alussa tilanne näyttää kohtuulliselta kevättä kohden mennessä. Lämpötilojen kehittyessä normaalisti suurimpana haasteena on lumen alle mahdollisesti muodostunut lumihome. Lumihomeen kehittyminen saadaan pysäytettyä vasta kun pelipinnat saadaan kuivaksi. Tautipaine on ollut suurempi North West - kentällä.

Lämpötilojen noustessa kylvämmen NW-kentän viheriöt kokonaan. Kauden 2022 aikana viheriöt ovat päässeet lajittumaan laatua heikentävästi. Nyt tehtävillä kylvöillä pyritään ajan kanssa tasoittamaan pelillisiä eroja viheriöiden välillä. North Westin ollessa keväällä suljettuna pyrimme tekemään kaikki pelaamiseen olennaisesti vaikuttavat työt ennen kentän avaamista. Pelikaudella teemme kevyitä hiekoituksia ja ilmastuksia mahdollisimman vähän peliin vaikuttaen.

South Eastilla teemme normaalit kevättyöt ja avaamme kentän kun kasvukausi alkaa. Myös SE:llä teemme kauden aikana kevyempiä hoitotöitä, joiden vaikutus pelaamiseen pidetään mahdollisimman pienenä.

Molemmilla kentillä väylät tullaan kevään aikana kylvämään kauttaaltaan. Pyrimme lisäämään monivuotisia heiniä kasvustoissa, jotta kentät selviäisivät paremmin sään ääri-ilmiöistä. Kentänhoidon käyttöön on hankittu uusi ilmastuskone väylille. Koneen nopeampi työskentely mahdollistaa väyliä ilmastamisen useammin kauden aikana. Pelikauden aikana tehtävä ilmastus auttaa hitaasti hajottamaan pehmeää kuitukerrosta samalla kun veden läpäisy paranee. Yhdessä kylvöjen kanssa töillä tavoitellaan laadun parantumista useamman kauden aikana.

Golfkentän ympäristössä tapahtuu tällä hetkellä paljon. Loppuvuodesta Kenkiäntien vierelle on valmistunut pyörätie koululaisia varten samalla kun koulu on liitetty kunnallistekniikkaan. Liitospiste sijaitsee navetan viereisellä parkkialueella ja alueen viimeistely päästään tekemään vasta lumien sulaessa ja maan asettuessa. Toisella puolella Kenkiäntietä Caruna on kaivanut sähkölinjansa maahan. Myös nämä kaivannot siistiäytävät alkukauden aikana.

Elokuussa aukeavan Törölän työmaa tulee vaikuttamaan jonkin verran liikkumiseen klubin ympäristössä. Liikennejärjestelyt mm. kentällä ja kioskillä saattavat muuttua kauden kuluessa ja niistä tiedotamme erikseen.